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TE HYRAT 14,418,444            4,505,032       12,448,094     19,555,126      50,926,696        

-                  -                  
I BUXHETI I ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT 14,418,444            -                  -                  14,140,765      28,559,209        

I.1 PAGAT DHE MËDITJET 2,139,355                  -                     -                     -                     2,139,355             
I .1.1 Pagat  dhe udhëtimet zyrtare 2,070,549                  -                     2,070,549             
I .1.2 Pagat-ZLK dhe ZKK (Graqanicë) 68,806                       68,806                  

I.2 M A L L R AT   D H E   S H Ë R B I M ET 2,076,341                  -                     -                     -                     2,076,341             
I.2.1 Shpenzimet  materiale 315,000                     -                     -                     -                     315,000                

I.2.1.1 Materiale për zyrë 160,000                     160,000                
I.2.1.2 Material tjetër 25,000                       25,000                  
I.2.1.3 Inventar i imët 50,000                       50,000                  
I.2.1.4 Shpenzime për mallra dhe shërbime për zyrën e komuniteteve 80,000                       80,000                  

I .2.2 Pajimet 140,000                     -                     -                     -                     140,000                
I.2.2.1 Mirëmbatja e teknologjisë informatike, mobileve dhe pajisjeve 20,000                       20,000                  
I.2.2.2 Servisimet kapitale 40,000                       40,000                  
I.2.2.3 Blerjet kapitale 80,000                       80,000                  

I .2.3 Autoparku 200,000                     -                     -                     -                     200,000                
I.2.3.1 Naftë dhe benzinë 150,000                     150,000                
I.2.3.2 Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve 30,000                       30,000                  
I.2.3.3 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 20,000                       20,000                  

I .2.4 Shërbime   të  përgjithshme 411,341                     -                     -                     -                     411,341                
I.2.4.1 Shërbimet e internetit dhe marketingu 25,000                       25,000                  
I.2.4.2 Shpallje dhe konkurse 20,000                       20,000                  
I.2.4.3 Shërbime tjera kontraktuese 331,141                     331,141                
I.2.4.4 Furnizime tjera dhe akomodim 15,200                       15,200                  
1.2.4.5 Uniforma për inspektorë dhe gjeometra 20,000                       -                     20,000                  

I .2.5 Shërbime publike 1,010,000                  -                     -                     -                     1,010,000             
I.2.5.1 Mirëmbajtja e semaforëve 75,000                       75,000                  
I.2.5.2 Mirëmbajtja dimër. e rrug. trot. debllok. i kanaliz.atmsf. dhe pusetave 300,000                     300,000                
I.2.5.3 Pastrimi i rrugë.trotu. në sezonin veror-dimer.past.i kanal.atmosf.dhe pustave 400,000                     400,000                
I.2.5.4 Mirëmbajtja e rrugëve rurale dimër-verë, kategoria e -IV-të 170,000                     170,000                
I.2.5.5 Mirëmbajtja e fontanave dhe krojeve publike 30,000                       30,000                  
I.2.5.6 Dekorimi i qytetit për festa 35,000                       35,000                  

I.3 SHPENZIMET KOMUNALE 831,159                     -                     -                     -                     831,159                
I.3.1 Shpenzimi i energjisë elektrike për ndriqim  publik dhe semafora 360,000                     360,000                
I.3.2 Energjia  elektrike 200,000                     200,000                
I.3.3 Nxemja qendrore 50,000                       50,000                  
I.3.4 Uji dhe nyjet sanitare 50,000                       50,000                  
I.3.5 Mbledhja e mbeturinave 50,000                       50,000                  
I.3.6 Telefonat fiks 50,000                       50,000                  
I.3.7 Telefonat mobil 50,000                       50,000                  
I.3.8 Shpenzime Komunale për Zyren e komuniteteve 21,159                       21,159                  

SHPENZIMET
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I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 9,371,589                  -                     -                     13,820,765         23,192,354           
I.4.1 ADMINISTRATË dhe PERSONEL -                             -                     -                     450,000              450,000                

I.4.1.1 Ndërtimi i sporteleve dhe rregullimi i zyreve-objekti i ri komunal 150,000              150,000                
I.4.1.2 Bashkëfinancimi i projekteve me ministritë e linjës 100,000              100,000                
I.4.1.3 Vetëdijësimi i komunitetit për respektimin e parametrave urban 50,000                50,000                  
I.4.1.4 Trajnimet e personelit në nivel të komunës 150,000              150,000                

I.4.2 INFRASTRUKTURË LOKALE 8,971,589                  -                     -                     7,575,765           16,547,354           
I.4.2.1 Ndertimi i rrgës "Tirana" -                             270,000              270,000                
1.4.2.2 Ndërtimi i rrugës. "Ibrahim Fehmiu" -                             100,000              100,000                
1.4.2.3

Rrugët në lagjen Kodra e Diellit
Intervenim në k fekal -                             180,000              180,000                

I.4.2.4
Rregullimi i hapësirave rreth Stadiumit të
Qytetit ( kanalizimi, ndriqimi dhe sinjalizimi) -                             200,000              200,000                

1.4.2.5 Sanimi i gropave -                             100,000              100,000                

1.4.2.6
Ndërtimi i rrugës  "Rrustem Statovci" prej rr. "Agim Ramadani" deri te 
Banesat e Bardha -                             350,000              350,000                

I.4.2.7 Mbulimi i Lumit në Kalabri (kolektori, ndërtimi i rrugës dhe ndriqimi) 800,000                     800,000                

1.4.2.8

Rregullimi i lokacioneve me infrastrukturë të nevojshme sipas planit 
urbanistikpër ndërtim të lartë - banim dhe afarizëm (Arbëri, Kalabri, Mat) 2,435,757                  64,243                2,500,000             

1.4.2.9 Ndërtimi i rrugës"Mic Sokoli" vazhdimi i rrugës-faza e dytë -                             100,000              100,000                
I.4.2.10 Rruga "Hilmi Rakovica"-rregullimi i ujrave -                             100,000              100,000                
1.4.2.11 Trajtimi i rrugëve në Lagjen Dodona -                             150,000              150,000                
1.4.2.12 Infrastruktura nëntokësore në rrugën "Femi Agani" 200,000                     95,000                295,000                
I.4.2.13 Zgjerimi i rrugës "Bill Klinton" 900,000                     900,000                
I.4.2.14 Ndërtimi i  rrugës "Gjergj Balsha" -                             180,000              180,000                
I.4.2.15 Ndërtimi i rrugës "Prroi i Njelmët" -                             180,000              180,000                
I.4.2.16 Ndërtimi i rrugës "Plava" dhe "Ismet Krasniqi" -                             120,000              120,000                
I.4.2.17 Ndërtimi i rrugëve lidhëse që gravitojnë në drejtim të rr."Vëllëzërit Fazliu" 215,832                     94,168                310,000                
I.4.2.18 Ndërtimi i rrugës "Vlora" -                             120,000              120,000                
I.4.2.19 Ndërtimi i rrugës pa emër te Sharbanët (Kodra e Trimave) -                             120,000              120,000                
I.4.2.20 Ndërtimi i rrugës"Ali Pashë Gusia" dhe "Demë Ahmeti" -                             170,000              170,000                
I.4.2.21 Ndërtimi i rrugës "Aleksandër Gjovani" -                             40,000                40,000                  
I.4.2.22 Ndërtimi i rrugëve Xheladin Deda dhe Maria Shllaku -                             87,000                87,000                  
I.4.2.23 Ndërtimi i rrugës "Karadaku" -                             50,000                50,000                  
I.4.2.24 Ndërtimi i kanalizimit në lagjen Fidanishte -                             55,000                55,000                  
I.4.2.25 Ndërtimi i rrugës  "Peshteri" -                             75,000                75,000                  
I.4.2.26 Ndërtimi i rrugës "Pashtriku" -                             75,000                75,000                  

I.4.2.27
Kanalizimi fekal dhe atmosferik prej rr."Ahmet Delia"
deri te "Princi i Arbërit" -                             55,000                55,000                  

I.4.2.28 Xhavit Ahmeti pjesa e dytë -                             160,000              160,000                

I.4.2.29
Ndërtimi i trotuarit të rrugës nga "Hanit Dilit" në drejtim për fshatin Llukar  - 
Grashticë  -                             150,000              150,000                

I.4.2.30
Ndërtimi i rrugës "M.Fejza" prej rrugës ,,Fehmi Lladrovci" deri te rruga ,,B"

300,000                     300,000                

I.4.2.31 Vazhdimi i rrugës  "Agim Ramadani" në drejtim të rrugës "B" 150,000                     150,000                
I.4.2.32 Vazhdimi i rrugës ,,Hyzri Talla" në drejtim të rrugës ,,B" 120,000                     120,000                
I.4.2.33 Vazhdimi i ndërtimit të rrugës B 1,000,000                  1,000,000             

I.4.2.34
Rregullimi i kolektorit atmosferik dhe fekal prej Magjistrales (Stacionit të 
Autobusave ) në drejtim të lagjes Kalabria 500,000                     400,000              900,000                

I.4.2.35
Rregullimi i prroit në Tauk Bahqe (kanalizimit fekal dhe atmosferik), stazave 
të këmbësorëve dhe regjenerimi 100,000                     250,000              350,000                

I.4.2.36 Ndërtimi i kanalizimeve fekale/ me pjesëmarrje -                             200,000              200,000                

 BUXHETI PËR VITIN  2010

  Pozicionet  buxhetore
BUXHETI



I.4.2.37
Ndërtimi i Sheshit Ibrahim Rugova, Sheshit Skenderbeu, Sheshit Zahir 
Pajaziti dhe Qendra e Qytetit 1,000,000                  610,354              1,610,354             

I.4.2.38 Ndërtimi i Unazës së dytë l=3000m 800,000                     800,000                
I.4.2.39 Ndërtimi i kanalizimit fekal në Hajvali 50,000                       100,000              150,000                
I.4.2.40 Ndërtimi i rrugës Llukar – Siqevë- Sharban/faza e parë 100,000                     200,000              300,000                
I.4.2.41 Rruga nga magjistrala Prishtinë-Gjilan deri te Lagja e Byqmetëve (Hajvali) -                             100,000              100,000                
I.4.2.42 Ndërtimi i rrugëve lokale në Lagjen Kalabri - intervenime emergjente 100,000                     150,000              250,000                
I.4.2.43 Ndërtimi i rrugës Grashticë –Lagja Tahiraj -                             35,000                35,000                  

I.4.2.44
Ndërtimi i rrugëve të kat.IV në fshatin Mramuer(Lagja Bekaj,Bahtiraj, Arifaj  
dhe Pepaj) dhe urës së vogël -                             100,000              100,000                

I.4.2.45 Projektimi i rrugës  Zllash-Stallovë -                             25,000                25,000                  
I.4.2.46 Ndërtimi i infrastrukturës me pjesëmarrje/partneritet/zonat urbane 200,000                     725,000              925,000                
I.4.2.47  Ndërtimi i trotuareve në Hajvali -                             150,000              150,000                
I.4.2.48 Ndërtimii infrastrukturës me pjesëmarrje/partneritet/ zonat rurale -                             650,000              650,000                
I.4.2.49 Ndërtimi i rrugës Ballaban –Maqedonc -                             60,000                60,000                  
I.4.2.50 Ndërtimi i rrugës Vranidoll-lagja e Serovcit -                             80,000                80,000                  
I.4.2.51 Ndërtimii kanalizimit në fshatin Shkabaj -                             100,000              100,000                
I.4.2.52 Ndërtimi i rrugës  nga Varrezat e qytetit deri në Shkabaj -                             200,000              200,000                

I.4.3 SHËRBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCË CIVILE -                             -                     -                     2,285,000           2,285,000             
I.4.3.1 Mirëmbajtja e ndriçmit publik dhe zgjerimi 450,000              450,000                
I.4.3.2 Riparimii ashensorëve në qytet - në objektet e banimit kolektiv 100,000              100,000                

I.4.3.3
 Furnizimi dhe pajisja e zjarrfikësve me mjete materiale teknike speciale dhe 
shkallë hidraulike dhe pajisje për intervenime emergjente 250,000              250,000                

I.4.3.4   Furnizimi dhe pajisja e Z.F. me automjete për fikjen e zjarreve  300,000              300,000                
I.4.3.5  Pajisja me veshmbathje speciale dimër-verë për zjarrfikës 100,000              100,000                
I.4.3.6 Paisje e bazës me mjete teknike B.Z.-Qamëri 70,000                70,000                  
I.4.3.7 Hidrant për furnizim me ujë- për zjarrfikësit 15,000                15,000                  

I.4.3.8
Rregullimi-montimi dhe pajisja e sistemit alarmues të Prishtinës dhe 
mirëmbajtja e radio-lidhjeve 20,000                20,000                  

I.4.3.9
Pajisja dhe furnizimi i bashkësive lokale me mjete materiale teknike për 
mbrojtjen nga zjarret dhe fatkeqësitë tjera 50,000                50,000                  

I.4.3.10 Adaptimi i objektit në Mat për strehim të popullsisë -ish objekti i TMK-ës 50,000                50,000                  
I.4.3.11 Pyllëzimi i sipërfaqeve të zhveshura në Parkun "Gërmia" 40,000                40,000                  
I.4.3.12 Rregullimi i infrastrukturës në zonën rekreative të Parkut  “Gërmia” 40,000                40,000                  
I.4.3.13 Mirëmbajtja e sipërfaqeve gjelbëruese dhe zgjerimi i tyre 250,000              250,000                
I.4.3.14 Rrethoja për mbrojtjen e sipërfaqeve publike dhe pjesëve gjelbëruese 30,000                30,000                  
I.4.3.15 Rregullimi i pjesëve gjelbëruse me participim 20,000                20,000                  
I.4.3.16 Ndërtimi i rrethojës-deponia e qytetit 100,000              100,000                
I.4.3.17 Ndërrimi dhe modernizimi i semaforëve të vjetër, në 5 nyje semaforike 250,000              250,000                
I.4.3.18 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve në qytet 150,000              150,000                

I.4.4 PRONA -                             -                     -                     1,100,000           1,100,000             
I.4.4.1  Shpronësimi dhe ndërtimi i infrastrukturës 1,100,000           1,100,000             
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I.4.5 URBANIZËM , KADASTËR DHE MBROJTJE TË MJEDISIT -                             -                     -                     1,930,000           1,930,000             
I.4.5.1 Hartimi i planit rregullues për lagjen "Prishtina e re" 200,000              200,000                
I.4.5.2 Revidimi i projekteve dhe mbikqyrja 300,000              300,000                
I.4.5.3 Punimi i projekteve të rrugëve 250,000              250,000                
I.4.5.6 Trajtimi i objekteve pa leje, mbindërtimeve dhe anekseve 300,000              300,000                
I.4.5.7 Projektet për rregullimin e hapësirave gjelbruese, pyllëzime 200,000              200,000                

I.4.5.8 Furnizimi me paisje për matjen e akustikës dhe ndotjes së ajrit, ujit dhe tokës 80,000                80,000                  
I.4.5.9 Digjitalizimi i planeve hapësinore dhe urbane 250,000              250,000                

I.4.5.10 Hartimi i planeve rregulluese "Kodra e Trimave" 1 dhe 2 350,000              350,000                
I.4.6 EKONOMI, FINANCA DHE ZHVILLIM -                             -                     -                     480,000              480,000                

I.4.6.1  Vaksinimi i gjedheva dhe qenëve                 10,000 10,000                  
I.4.6.2  Përkrahja e fermerëve për kultivimin e perimeve në ambient të mbyllur                 50,000 50,000                  
I.4.6.3  Furnizimi me fidane të pemëve               200,000 200,000                
I.4.6.4  Trajtimi i qenëve dhe maceve endacak                 50,000 50,000                  
I.4.6.5  Projektet me bashkëfinancim dhe trajnimet për ndërmarrësi               100,000 100,000                
I.4.6.6  Promovimi i bizneseve-udhërrefyes                 10,000 10,000                  
I.4.6.7  Menaxhimi i hapësirës për punë-inkubator biznesi                 20,000 20,000                  

I.4.6.8
 Promovimi i bashkëpunimit ekonomik me qytete të tjera nga vende të 
ndryshme                 20,000 20,000                  

I.4.6.9  Përkrahja e projekteve me karakter humanitar (nevoja të veçanta)                 20,000 20,000                  
I.4.7 ZYRA  E  KOMUNITETEVE 400,000                     -                     -                     -                     400,000                

I.4.7.1  Infrastruktura lokale në vendbanimet me komunitet joshumicë 400,000                     -                     400,000                
I.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                             -                     -                     320,000              320,000                

II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA DHE MIRËQENIA SOCIALE -                             4,505,032          -                     865,703              5,370,735             
II.1 PAGAT dhe MËDITJE -                             2,459,854          -                     -                     2,459,854             

II.1.1 Paga dhe meditje 2,336,726          2,336,726             
II.1.2 Performanca 123,128 123,128                

II.2 MALLRA dhe SHËRBIME -                             661,881             -                     200,000              861,881                
II.2.1 Karburante për Autoambulanca 40,000               40,000                  
II.2.2 Karburante për gjeneratorë 20,000               40,000                60,000                  
II.2.3 Barëra - reagensa - filma 209,395             20,000                229,395                
II.2.4 Material Stomatologjik 60,000               30,000                90,000                  
II.2.5 Material zyrtar ( letra, prot ) 40,000               20,000                60,000                  
II.2.6 Material higjenik 40,000               20,000                60,000                  
II.2.7 Paraja e gatshme 15,000               15,000                  
II.2.8 Qiraja për Ambulanca shëndetësore në dy fshatra 2,400                 2,400                    
II.2.9 Mirëmbajtja e aparaturës informatike 10,000               10,000                  

II.2.10 Mirëmbajtja e aparaturave shëndetësore 20,000               20,000                40,000                  
II.2.11 Mirëmbajtja e automjeteve shëndetësore 20,000               20,000                  
II.2.12 Lëndë djegëse - dru 8,000                 8,000                    
II.2.13 Seminare, trajnime në mjekësinë parësore 10,000               10,000                  
II.2.14 Mbushja e klimave me amoniak 5,000                 5,000                    
II.2.15 Shpenzimet për udhëtime zyrtare 10,000               10,000                  
II.2.16 Shpenzimet e veshmbathjes ( Uniforma ) 20,000               20,000                  
II.2.17 D.D.D. Institucioneve shëndetësore parësore 15,000               15,000                  
II.2.18 Shpenzime të paparashikuara 15,000               40,000                55,000                  
II.2.19 Mbushja e aparateve kundër zjarrit 10,000               10,000                  
II.2.20 Inventar shëndetësor 10,000 10,000                20,000                  
II.2.21 Performanca 82,086 82,086                  
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II.3 SHPENZIME KOMUNALE -                                  314,000             -                         -                          314,000                
II.3.1 Energjia elektrike 104,000             104,000                
II.3.2 Uji dhe nyjet sanitare 60,000               60,000                  
II.3.3 Hedhurinat 40,000               40,000                  
II.3.4 Ngrohja Qëndrore 80,000               80,000                  
II.3.5 Telefonat dhe Interneti 30,000               30,000                  

II.4 SHPENZIME  KAPITALE -                             1,069,297          -                     625,703              1,695,000             
II.4.1  Renovimi i QMF  I dhe IV në Prishtinë dhe QMF në Besi           100,000 50,000                150,000                
II.4.2  Autoambulanca              94,039 90,961                185,000                
II.4.3  Paisje mjeksore           215,258 184,742              400,000                
II.4.4  Inventar mjeksor           100,000 50,000                150,000                
II.4.5  Ndërtimi i objektit për banim social           200,000 100,000              300,000                

II.4.6
 Ndërtimi i objektit të banimit për invalid të luftës, vetaran dhe familje të 
dëshmoreve           100,000 100,000                

II.4.7  Dezinsektimi hapësinor           120,000 -                     120,000                
II.4.8  Deratizmi vjeshtor i podrumeve dhe garazhave              50,000 50,000                  
II.4.9  Deratizmi i kanalizimeve             40,000 40,000                  

II.4.10  Pjesëmarrja në ndërtimin e shtëpisë së pleqeve/partneritet             50,000 150,000              200,000                
II.5 SUBVENCIONE dhe TRANSFERE -                     40,000                40,000                  

III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI, KULTURA RINIA DHE SPORTI -                             -                     12,448,094        4,548,658           16,996,752           
III.1 PAGA dhe MËDITJE -                             -                     10,430,270        -                     10,430,270           
III.2 MALLRA dhe SHËRBIME -                             -                     677,769             800,000              1,477,769             

III.2.1 Shpenzime të udhëtimit/shpenzime transportuese -                             40,000               19,804                59,804                  
III.2.2 Shpenzimet për shërbime kontraktuese -                             100,000             -                     100,000                
III.2.3 Blerja e mobiljeve (shumat mbi 1000 euro) 10,000               -                     10,000                  
III.2.4 Furnizim i qerdheve të fëmijve me ushqim dhe pije 15,000               380,000              395,000                
III.2.5 Trajnime të stafit 20,000               -                     20,000                  
III.2.6 Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve -                             100,000             126,912              226,912                
III.2.7 Derivate dhe lëndë djegëse -                             288,769             273,284              562,053                
III.2.8 Paraja e gatshme 50,000               50,000                  
III.2.9 Shërbime të regjistrimeve dhe sigurimeve 6,000                 6,000                    

III.2.10 Mirëmbajtje dhe shërbime teknike 40,000               40,000                  
III.2.11 Qiraja 4,000                 4,000                    
III.2.12 Shpenzimet e marketingut dhe konkurset 2,000                 2,000                    
III.2.13 Shpenzime të përfaqësimit 2,000                 2,000                    

III.3 SHPENZIMET KOMUNALE -                             -                     963,713             -                     963,713                
III.3.1 Energjia elektrike 480,000             480,000                
III.3.2 Uji dhe nyjet sanitare 143,713             143,713                
III.3.3 Mbledhja e mbeturinave 70,000               70,000                  
III.3.4 Ngrohja qendrore 220,000             220,000                
III.3.5 Telefonat dhe Interneti 50,000               50,000                  

BUXHETI   Pozicionet  buxhetore

 BUXHETI PËR VITIN  2010



Grandi i 
Përgjithshëm 

Grandi për 
Shëndetësi 

dhe shërbime 
sociale

Grandi për 
Arsim

Burimet 
vetjake Gjithsej

III.4 SHPENZIME  KAPITALE -                             -                     376,342             3,568,658           3,945,000             
III.4.1 Ndërtimi i Shkollës Fillore në Kalabri 100,000             300,000          400,000                
III.4.2 Ndërtimi i Shkollës Fillore në Sofali 50,000               100,000          150,000                
III.4.3 Ndërtimi i shkollës së mesme  në Kodër të Trimave(te tjegullorja) 100,000          100,000                
III.4.4 Ndërtimi i  Shkollës fillore në Tenezhdoll 100,000          100,000                
III.4.5 Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore  "Gjergj Fishta" 75,000            75,000                  
III.4.6 Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore "Naim Frasheri" 75,000            75,000                  
III.4.7 Ndërtimi i shkollave me bashkëfinancim/partneritet 300,000          300,000                
III.4.8 Ndërtimi i shkollës fillore  "Shkolla e Gjelbërt"/me partneritet - USAID 100,000             400,000          500,000                

III.4.9
Projekti për ndërtimin e institucioneve parashkollore në lagjen e Dardanisë 
dhe Vreshtave 100,000          100,000                

III.4.10 Ndërtimi i sallave të edukatës fizike 50,000               250,000          300,000                
III.4.11 Ndërtimi i terreneve sportive te Fusha e Pajtimit 150,000          150,000                
III.4.12 Renovimet dhe gëlqerosjet e shkollave 50,000               250,000          300,000                
III.4.13 Rrethojat në shkolla dhe rregullimi i oborreve 250,000          250,000                
III.4.14 Pajisja me kabinete, inventar shkollor dhe me libra për bibloteka shkollore 26,342               323,658          350,000                
III.4.15 Instalimet e reja dhe renovimet e ngrohjes qendrore 30,000            30,000                  
III.4.16 Ndërtimi i biblotekës së qytetit të Prishtinës 200,000          200,000                
III.4.17 Hamami i Prishtinës-projekti për enterier dhe orendi 100,000          100,000                
III.4.18 Pajisja për enterier - Qendra kulturore e fëmijëve 50,000            50,000                  
III.4.19 Renovimi i Xhamisë së Çarshisë 80,000            80,000                  
III.4.20 Projketi i restaurimit të xhamisë së Jashar Pashës 30,000            30,000                  

III.4.21
Ndërtimi i terreneve sportive në objektet shkollore në Siqevë, Keçekollë dhe 
Suteskë. 75,000            75,000                  

III.4.22 Ndërtimi i terreneve sportive në objektin shkollor në Lagjen e Spitalit 50,000            50,000                  

III.4.23
Ndërtimi i terreneve sportive në Gjimnazin " Xhevdet Doda" dhe shkollën  
"Mitrush Kuteli" në Mat. 60,000            60,000                  

III.4.24
Ndërtimi i dy terreneve universale sportive në Lagjen "Kodra e Trimave" dhe 
në "Mat" 80,000                80,000                  

III.4.25 Projekti i sallës së patinazhit 40,000                40,000                  
III.5 SUBVENCIONE dhe TRANSFERE 180,000              180,000                

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS
    01. NR.400-1674. Dt.04.09.2009
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